1

平成２２年８月２６日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 イ ム ラ 封 筒

代 表 者 名 取 締 役 社 長 井 村 守 宏

(コード番号 3955  東証・大証第二部)

問 合 せ先
執 行 役 員

経 理 部 長
福 塚 昌 義

( TEL.  06 － 6910 － 2511)

平成２３年１月期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成２２年８月２６日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、

平成２２年３月１６日の決算発表時に公表した平成２３年１月期 （平成２２年２月１日～平成２３年１月３１日）

の第２四半期および通期の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

平成２３年１月期第２四半期連結（累計）連結業績予想数値の修正 （平成２２年２月１日～平成２２年７月３１日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成２２年３月１６日発表） 12,500 380 430 310

円 銭

14.51

今回修正予想（Ｂ） 11,930 130 190 100 4.68

増減額（Ｂ－Ａ） ▲ 570 ▲ 250 ▲ 240 ▲ 210 ―

増減率（％） ▲ 4.6 ▲ 65.8 ▲ 55.8 ▲ 67.7 ―

前期第２四半期実績
（平成２２年１月期第２四半期）

12,956 495 545 437 20.50

平成２３年１月期連結通期業績予想数値の修正 （平成２２年２月１日～平成２３年１月３１日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想(Ａ)
（平成２２年３月１６日発表） 23,800 240 320 230

円 銭

10.77

今回修正予想（Ｂ） 22,500 ▲ 280 ▲ 160 ▲ 240 ▲ 11.24

増減額（Ｂ－Ａ） ▲ 1,300 ▲ 520 ▲ 480 ▲ 470 ―

増減率（％） ▲ 5.5 ▲ 216.7 ▲ 150.0 ▲ 204.3 ―

前期（平成２２年１月期）実績 23,945 97 199 67 3.17

2

平成２３年１月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正 （平成２２年２月１日～平成２２年７月３１日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成２２年３月１６日発表） 11,500 350 380 270

円 銭

12.64

今回修正予想（Ｂ） 11,120 140 200 110 5.15

増減額（Ｂ－Ａ） ▲ 380 ▲ 210 ▲ 180 ▲ 160 ―

増減率（％） ▲ 3.3 ▲ 60.0 ▲ 47.4 ▲ 59.3 ―

前期第２四半期実績
（平成２２年１月期第２四半期）

11,962 422 483 411 19.25

平成２３年１月期通期業績予想数値の修正 （平成２２年２月１日～平成２３年１月３１日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想(Ａ)
（平成２２年３月１６日発表） 22,000 210 240 170

円 銭

7.96

今回修正予想（Ｂ） 20,800 ▲ 260 ▲ 150 ▲ 200 ▲ 9.36

増減額（Ｂ－Ａ） ▲ 1,200 ▲ 470 ▲ 390 ▲ 370 ―

増減率（％） ▲ 5.5 ▲ 223.8 ▲ 162.5 ▲ 217.6 ―

前期（平成２２年１月期）実績 22,112 22 104 53 2.49

理 由

当第２四半期（累計）における売上高につきましては、前期に引き続き、選挙関連や国勢調査関連の大型需要

があったものの、景気低迷による需要の減少と、それにともなう価格競争の激化により、当初の予想を下回る結果と

なりました。営業利益ならびに経常利益につきましては、固定費の圧縮を進めたものの、減収の影響が大きく当初

の予想を下回る見込みとなりました。

また、通期予想における売上高につきましては、全般的な民間需要の冷え込みの影響が今しばらくは続くものと

予想されるため、当初予想を下回る見込みであります。利益につきましても、固定費の圧縮を進めるものの、減収

による影響を吸収することは難しいものと思われることから、当初予想を下回る見込みであります。

以上の理由により、平成２３年１月期第２四半期（累計）ならびに平成２３年１月期通期の業績予想を修正いたし

ます。

なお、配当につきましては、当初の予定通り、１株当り中間配当、期末配当ともに２円の年間配当４円を維持する

予定であります。

以上